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KẾ HOẠCH
Tổ chức “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến” đợt 2 năm 2022

1. Mục đích
- Triển khai có hiệu quả kế hoạch PBGDPL năm 2022 trên địa bàn xã, 

nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của nhân dân; nâng cao hiệu quả xây 
dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật trong Nhân dân.

- Thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; đưa việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật trở 
thành hoạt động thường xuyên;

2. Yêu cầu
- Đảm bảo phát huy hiệu quả đến tất cả nhân dân trên địa bàn toàn xã;
- Tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật phù 

hợp với điều kiện địa phương; bám sát nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, 
địa phương, trọng tâm là công tác xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật;

- Xác định cụ thể trách nhiệm tổ chức và sự phối hợp, kết hợp giữa các 
sở, ban, ngành trên địa bàn toàn xã;

3. Nội dung, hình thức tổ chức
3.1. Nội dung tổ chức
- Thời gian: Từ 17/9 đến hết ngày 31/9/2022
- Nội dung: Tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2022 

đợt 2 và đợt 2 với chủ đề “tìm hiểu pháp luật về xử lý vi phạm hành 
chính" do Hội đồng Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Hải Dương phát động.

3.2. Hình thức tổ chức: 
Tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật online, phát động đến đoàn viên 

thanh niên và các hội viên các chi hội, các thôn, các nhà trường trên trang 
thông tin điện tử: http://timhieuphapluat.haiduong.gov.vn. Hoặc truy cập 
Chuyên mục Cuộc thi trực tuyến trên trang thông tin phổ biến giáo dục pháp 
luật tỉnh: http//:pbgdpl.haiduong.gov.vn hoặc do trang thông tin Sở tư pháp 
phát động: https//:sotuphap.haiduong.gov.vn để tham dự.

3.3. Cách thức thi: 

http://timhieuphapluat.haiduong.gov.vn
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Người dự thi đăng ký dự thi theo hướng dẫn tại website của Cuộc thi và 
thực hiện trả lời 21 câu hỏi (bao gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp và 01 
câu dự đoán số lượng người dự thi trả lời đúng tất cả các câu hỏi trắc nghiệm) 
trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet. 

Trong quá trình dự thi mỗi người được truy cập tối đa 03 lượt thi để có 
kết quả cải thiện, mỗi lượt kéo dài tối đa 20 phút. 

3.4. Nộp bài thi: 
Mỗi thí sinh gửi 2 ảnh (1 ảnh lúc đăng ký thể hiện họ tên, đơn vị xã, 1 

ảnh kết quả thi) vào zalo kèm theo tin nhắn nội dung năm sinh, địa chỉ thôn 
cho đ/c bí thư đoàn xã . SĐT: 0962386658. (Riêng khối các trường gửi đ/c bí 
thư đoàn trường tổng hợp).

3.4. Giải thưởng
Kết quả đạt giải: Là những người có số câu trả lời cao nhất.
Ban tổ chức lấy đáp án đúng là số câu trả lời đúng trên tổng số 20 câu 

(không lấy phần trả lời dự đoán số người trả lời đúng tất cả các câu hỏi trắc 
nghiệm). Người trả lời đúng nhiều nhất trong thời gian ngắn nhất, tính thứ tự 
từ cao xuống thấp. Trường hợp bài thi cùng kết quả, tính bài thi gửi sớm hơn.

Tổng số giải: gồm 4 giải: giải nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích.
Người đạt  giải được Ban tổ chức cuộc thi trao giải thưởng và mức 

thưởng các giải như sau:
+ 01 giải nhất: tiền thưởng là 300.000 đồng
+ 02 giải nhì: tiền thưởng là 200.000đồng/giải
+ 04 giải ba: tiền thưởng là 150.000đồng/giải
+ 07 giải khuyến khích: tiền thưởng là 100.000 đồng/giải
Tổng số tiền: 2.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu đồng)
Lưu ý: 
+ Trường hợp bài thi do lỗi mạng, thể hiện thời gian 00:00:00 sẽ tự động 

được tính sau người có cùng số câu trả lời đúng thể hiện được thời gian cụ thể.
+ Trường hợp bài thi do lỗi mạng, người dự thi phải trả lời trên 21 câu 

hỏi, tính kết quả tỷ lệ trả lời đúng.
+ Thành viên BTC phải tham gia thi nhưng không được tính trao giải.
- Giải thưởng: BTC Trao 01 giải nhất 300.000đ, 2 giải nhì 200.000đ/giải, 

2 giải ba 150.000đ/giải, 5 giải khuyến khích 100.000đ/giải. 
- BTC tổng hợp công bố danh sách thi sinh tham gia và kết quả thi trước 

ngày 20/10/2022. 
Tiếp thu, phản hồi ý kiến thắc mắc về kết quả thi trước ngày 27/10/2022.
 Công bố giải thưởng vào ngày 30/10/2022. 
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 Dự kiến trao giải vào ngày 09/11/2022.
4. Tổ chức thực hiện
- Công chức tư pháp hộ tịch chủ trì xây dựng kế hoạch, nội dung tổ chức, 

và dự trù kinh phí tổ chức. 
- Bí thư Đoàn thanh niên, chủ tịch Hội nông dân, Hội CCB, Hội LHPN 

phải có trách nhiệm đôn đốc các hội viên của mình tham gia.
- Các hiệu trưởng các nhà trường phải có trách nhiệm đôn đốc, yêu cầu 

các giáo viên trong trường tham gia đầy đủ.  
5. Kinh phí tổ chức:
- Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn ngân sách nhà nước và từ nguồn 

hỗ trợ của cấp trên.
Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến 2022, đề 

nghị các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu 
có vướng mắc gì liên hệ về công chức Tư pháp – Hộ tịch để giải quyết kịp thời. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi online tìm hiểu pháp luật về xử lý 
vi phạm hành chính, đề nghị các thành viên liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- UBND huyện (phòng Tư pháp);
- Thường trực Đảng ủy-HĐND xã;
- Thường trực UBMTTQ xã;
- Các ban ngành, đoàn thể;
- Đài truyền thanh;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thoảng
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